ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:         /UBND-VP

V/v triển khai thực hiện các

Thông tư quy định của Bộ Y tế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày        tháng      năm 2025

  Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện các Thông tư của Bộ Y tế: Số 47/2024/TT-BYT ngày 26/12/2024

Quy định định mức kinh tế - kỹ thuật dịch vụ điều trị nghiện chất dạng thuốc

phiện bằng thuốc methadone tại các đơn vị sự nghiệp công lập; Số 51/2024/TT-

BYT ngày 31/12/2024 Quy định về thực hiện công tác xã hội trong cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh; Số 56/2024/TT-BYT ngày 31/12/2024 Quy định về điều trị ban

ngày bằng y học cổ truyền tại bệnh viện; Số 57/2024/TT-BYT ngày 31/12/2024

quy định việc phân cấp giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực khám bệnh,

chữa bệnh thuộc thẩm quyền quản lý của Bộ Y tế; Công văn số 56/UBND-VX

ngày 07/01/2025 của UBND tỉnh Lai Châu về việc triển khai thực hiện các Thông

tư quy định của Bộ Y tế (Có các văn bản kèm theo), Chủ tịch UBND huyện đề

nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện nội dung sau:

Giao Trung tâm Y tế huyện chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND

huyện và các cơ quan có liên quan, UBND các xã, thị trấn tổ chức phổ biến, quán

triệt để triển khai thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ được giao đối với các nội

dung quy định tại các Thông tư nêu trên. Kịp thời tham mưu triển khai thực hiện

các nội dung thuộc thẩm quyền, trách nhiệm của UBND huyện, Chủ tịch UBND

huyện theo quy định./..

Chủ tịch UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT: Huyện ủy, HĐND huyện (B/c)

- Chủ tịch, PCT. UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

		2025-01-09T09:31:25+0700

		2025-01-09T14:41:17+0700

		2025-01-09T14:41:17+0700

		2025-01-09T14:41:17+0700

		2025-01-09T14:41:17+0700